УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЕ

НЕКОТОРЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ПОСТОЯННО ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

В ЛАТВИЙСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ, ЛИТОВСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ И ЭСТОНСКОЙ

РЕСПУБЛИКЕ, В СВЯЗИ С 75-Й ГОДОВЩИНОЙ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941 - 1945 ГОДОВ

В связи с 75-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов постановляю:

1. Произвести в 2020 году единовременную выплату в размере 75 000 рублей гражданам Российской

Федерации, постоянно проживающим на территории Российской Федерации, в Латвийской

Республике, Литовской Республике и Эстонской Республике, являющимся инвалидами Великой

Отечественной войны и участниками Великой Отечественной войны из числа военнослужащих, лиц

рядового и начальствующего состава органов внутренних дел и органов государственной

безопасности, принимавших участие в боевых операциях по ликвидации националистического

подполья на территориях Украины, Белоруссии, Литвы, Латвии и Эстонии в период с 1 января 1944 г.

по 31 декабря 1951 г., за исключением граждан, которым единовременная выплата произведена в

соответствии с  "ОУказом Президента Российской Федерации от 7 февраля 2020 г. N 100

единовременной выплате некоторым категориям граждан Российской Федерации в связи с 75-й

годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов".

2. Правительству Российской Федерации обеспечить в установленном порядке финансирование

расходов, связанных с реализацией настоящего Указа, в том числе расходов на доставку

единовременной выплаты, а также определить порядок и условия осуществления указанной

выплаты.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

2 сентября 2020 года

N 544